127
NO.  HL-CN-HVSP-F 01/2026
HVSP12F
HVSP20F
1.4.2
HVSP-F 系列
负载敏感多路控制阀
规  格 12F 20F

剖面图   	 04-05
技术参数 	 06
订货型号  	 07-09
原理图   	 10-11
HVSP12F
·HVSP12F 单元组件尺寸	 12-21
·推荐阀芯流量	 22
·HVSP12 外形尺寸	 23
HVSP20F
·HVSP20F 单元组件尺寸	 24-31
·推荐阀芯流量	 32
·HVSP20F 外形尺寸	 33
压力补偿阀类型	 34
集成电液比例驱动器	 35
129
HVSP-F 系列 负载敏感多路控制阀 /36
01
恒立液压 03
特 点
1. 系 统：
与负载无关的流量分配系统
- 开中心，用于定量泵系统
- 闭中心，用于变量泵系统
·优先功能
·丰富的先导控制方式
2. 结 构：
·片式结构
·中间联 Max.12 联（HVSP12F）
   中间联 Max.9 联（HVSP20F）
3. 压 力：
·一次及二次安全阀
·LS 溢流阀
4. 流 量：
·负载压力补偿，实现流量抗负载波动
·响应快
·滞环小
5. 应用领域：
叉车 堆高车
130
/36
01
恒立液压 多路控制阀
HVSP12F 举升联：
HVSP12F 优先联
剖面图
“b”  电液先导控制“a”电液先导控制
CFP
LS 溢流阀 压力补偿阀
BA
保持阀
端口安全阀
A 侧端盖
B 侧行程限制
阀芯
B 侧端盖
阀体
溢流阀
转向LS
A 侧行程限制
04
131
HVSP-F 系列 负载敏感多路控制阀 /36
01
恒立液压
HVSP20F 优先联
剖面图
HVSP20F 型：
剖面图HVSP20
EF

01
恒立液压
订货型号
基本
型号
①结构 HVSP 片式结构，比例控制，负载敏感，阀前补偿
②规格 12F/20F
③中间联数量 .. 01~09
进油联
④电磁阀
无代号 无电磁阀
G12 带 12V 电磁阀
G24 带 24V 电磁阀
G28 带 28V 电磁阀
⑤回路形式
J 闭中心，用于变量泵系统
p 开中心，用于定量泵系统
⑥主安全阀
Q 无主安全阀（仅适用于‘J’闭中心）
… 带主安全阀，( 用三位数字表示压力值，单位：bar）
中间联
⑦阀芯功能
S 带负载保持功能，带压力补偿功能
T 无负载保持功能，带压力补偿功能
C 带负载保持功能，无压力补偿功能
⑧ LS 溢流阀
QMQ 带 LS 溢流阀螺堵，带 LS 测压口
...M... 带 LS 溢流阀，带 LS 测压口 ( 用三位数字表示压力值，单位：bar）
...MQ 只带 A 侧 LS 溢流阀，带 LS 测压口 ( 用三位数字表示压力值，单位：bar）
QM... 只带 B 侧 LS 溢流阀，带 LS 测压口 ( 用三位数字表示压力值，单位：bar）
...R... 带 LS 反比例远控溢流阀，带 LS 测压口（用三位数字表示压力值，单位：bar）
...L... 带 LS 正比例远控溢流阀，带 LS 测压口（用三位数字表示压力值，单位：bar）
⑨阀芯
中位机能
E
J
L 特殊机能
Q
=E
=Q
=J
压力补偿阀类型
尾联型号
LS
Y
LS
T1
T
z
A BMBMA
P T
A BMBMA
P T
A BMBMA
P T
HVSP
第一联型号（标准联）

01
恒立液压 多路控制阀
订货型号
中间联
⑩ A/B 流量
标准联 ...-... 流量值用三位数表示，单位：L/min。例：50-50，流量均 50L/min
举升联 0-... 最高流量为 160/200 L/min。例：0-160，流量为 160L/min
⑪‘A’侧端盖
M0 机械式，标准弹簧复位 (M1：机械式，摩擦定位 )
H 液压控制
W21 电液比例控制，24V
W23 电液比例控制，12V
W41 电液开关控制，24V
W43 电液开关控制，12V
OBE 超性能电液控制 ( 内置阀芯位移传感器和放大器）
⑫‘B’侧端盖
无代号 标准端盖
1(K/L)
操作手柄
手柄角度
K L —**
与阀芯夹角 60° 其他 (L-45° )
2 无操作手柄 ( 可补装 )
⑬ A/B 端口
     安全阀
QQ 安全阀螺堵 ( 端口安全阀可补装）
GG 补油阀，防吸空
H...H... H320H320， 安全阀调定压力以三位数字表示，单位：bar
尾联
⑭ LS 卸荷
LZ 无 LS 卸荷功能
LA 带 LS 卸荷功能
⑮ 附加 PT 口形式
无代号 尾联无附加 P 口连接
PT 尾联带附加 P 口连接
⑯ 先导压力供油
X 内部先导供油
Y 外部先导供油
其他
⑰ 密封形式
V FKM 氟橡胶
N NBR 丁晴橡胶
⑱ 设计系列号 001
⑲ 特殊应用 无代号  无特殊要求 -450 无铝材质
* 其他要求 其他要求请用文字表示
HVSP
基本型号                            首联                                            中间联                                                  尾联
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑰⑱⑲⑭ ⑮ ⑯⑪ ⑫ ⑬
12F
08
第一联型号（标准联）
第二联型号（举升联）
-CF
第三联型号（转向优先联）
135
HVSP-F 系列 负载敏感多路控制阀 /36
01
恒立液压
订货型号
基本型号 HVSP12F，HVSP20F
1- 进油联
P 开中心，用于定量泵系统
J 闭中心，用于变量泵系统
2- 中间联
 ‘A’侧端盖
M0 机械式，标准弹簧复位
M1 机械式，摩擦定位
H 液压控制
W21 电液比例控制，24V
‘B’侧端盖
1K 操作手柄
无代码 标准端盖
3- 尾联
LS 卸荷
LZ 无 LS 卸荷功能
LA 带 LS 卸荷功能
先导供油
X 内部先导供油
Y 外部先导供油
分解视图（以 HVSP12F 为例）
‘A’侧端盖
‘B’侧端盖
减压溢流阀
举升联
尾联 平衡阀
二次溢流阀
开中心
标准工作联
主安全阀
OBE（超性能电液控制）
电液控制
倾斜联
转向LS溢流阀 LS溢流阀
转向优先联
闭中心
09
136
/36
01
恒立液压 多路控制阀
原理图
·HVSP12F
M
P
P LS T
A1
B1